
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD
28. října 117, 702 18  Ostrava

*KUMSX01AWQ0S*

Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

Dodatečné informace č. 4 k zadávacím podmínkám u veřejné zakázky 
malého rozsahu pod označením „Zajištění ubytovacích, stravovacích 
a dalších služeb pro projekt „Rozvoj kvality řízení a good governance 
na Krajském úřadě Moravskoslezského kraje““

Dne 9. 1. 2014 zadavatel obdržel dotazy k zadávacím podmínkám u veřejné zakázky malého rozsahu 
pod označením „Zajištění ubytovacích, stravovacích a dalších služeb pro projekt „Rozvoj kvality řízení a good 
governance na Krajském úřadě Moravskoslezského kraje““.
Vzhledem k výše uvedenému na tyto dotazy odpovídáme a dodatečné informace včetně přesného znění 
požadavku odesíláme tazateli, který vznesl dotaz, dále dodavatelům, kterým byla zadávací dokumentace 
poskytnuta, současně budou dodatečné informace uveřejněny na profilu zadavatele a dále na webových 
stránkách www.esfcr.cz.

Dotaz 1:
Návrh smlouvy ve formě obchodních podmínek obsahuje odkaz na již zrušený obchodní zákoník (z.č. 513/1991 
Sb.). Žádáme o sdělení, zda je možno odkazy ve smlouvě nahradit odkazy na ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, neboť předmětem smlouvy není jen zajištění ubytování (jako v případě 
smlouvy o ubytování dle § 2326 a násl. občanského zákoník), ale i zajištění stravování a konferenčních prostor.

Odpověď 1:
Obchodní podmínky zůstávají v původním znění tak, jak byly vyhlášeny v zadávacích podmínkách této veřejné 
zakázky. Pro doplnění uvádíme, že s odkazem na čl. LXXV zákona č. 303/2013 Sb., kterým se mění některé 
zákony v souvislosti s přijetím rekodifikace soukromého práva, že bylo-li přede dnem nabytí účinností zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zahájeno zadávací řízení, řídí se soukromá práva a povinnosti ze smlouvy 
uzavřené na základě tohoto zadávacího řízení, včetně práv a povinností z porušení této smlouvy, dosavadními 
právními předpisy, tj. v daném případě zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník.

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj: MSK   4251/2014
Sp. zn.: KŘ/38667/2013/Chol

091.1.1 V10
Vyřizuje: Ing. Eva Cholevová
Odbor. Odbor kancelář ředitele krajského úřadu
Telefon: 595 622 484

TEXT DODATEČNÝCH INFORMACÍ

Fax: 595 622 951
E-mail: eva.cholevova@kr-moravskoslezsky.cz
Datum: 2014-01-13



2/2

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

Dotaz 2:
Zadavatel stanovil podmínku, že služby mohou být poskytnuty „v zařízení ubytování v horské oblasti nebo 
klidném prostředí v max. vzdálenosti do 40 km od sídla objednatele v dostupnosti veřejnými prostředky“. 
Uchazeč disponuje veškerými ostatními požadovanými prostředky, dostatečně velkými konferenčními 
místnostmi, kategorie ubytování splňuje veškeré požadavky na 3* hotel. Vzdálenost uchazeče od sídla 
zadavatele však činí cca. 74km (dle vyhledávače mapy.cz). Prostory uchazeče jsou dobře dostupné po silnici I 
třídy, mezi sídlem zadavatele a uchazečem existuje kvalitní vlakové i autobusové spojení, kdy je možno 
se prostředky hromadné dopravy přemístit za cca 1,5hodiny bez přestupu.
S ohledem na tuto skutečnost si dovolujeme zdvořile požádat zadavatele o sdělení, zda akceptuje nabídku 
takového uchazeče na poskytnutí služeb.

Odpověď 2:
Zadavatel trvá na původních stanovených podmínkách, tedy „ubytování v horské oblasti nebo klidném prostředí 
v max. vzdálenosti do 40 km od sídla objednatele v dostupnosti veřejnými prostředky“.

Veškeré předchozí dodatečné informace jsou zveřejněny na profilu zadavatele: 
https://www.softender.cz/msk/em4?service=orgProfile/MSK a také na stránkách esfcr: 
http://www.esfcr.cz/modules/procurements/?&data[is_running]=1&data[find]=less&lang=1

S pozdravem

Ing. Leo Nevřela
vedoucí odboru kancelář ředitele krajského úřadu

Po dobu nepřítomnosti zastoupen
Ing. Pavlem Kowalskim, v. r.
vedoucím personálního oddělení




